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Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Chruślinie 

 Babcia i Dziadek to bardzo ważne osoby w życiu  każdego dziecka. Dlatego też  
w tym szczególnym dniu dzieci z klas I-III oraz oddziałów przedszkolnych 
przygotowały dla nich różne niespodzianki. Poszczególne klasy zaprezentowały 
przygotowane wraz z wychowawczyniami części artystyczne. Były piosenki, 
wiersze, tańce oraz moc gorących życzeń. Goście przybyli bardzo licznie. Babcie 
i Dziadkowie z dumą obserwowali swoje wnuczęta, które bardzo dużo serca 
włożyły w swoje występy. Mamusie zapewniły kawkę, herbatkę i smaczne ciasta. 
 Na zakończenie popłynęły gorące życzenia dla wszystkich Babć i Dziadków  
od pana Dyrektora oraz głośne sto lat od wszystkich dzieci.  

  



Wydarzenia szkolne 

 Przed Świętami Bożego Narodzenia w naszej 
szkole został ogłoszony konkurs na ekologiczny 
stroik bożonarodzeniowy. Celem konkursu była 
promocja  zachowań ekologicznych,  
w szczególności wykorzystania materiałów 
naturalnych w działaniach artystycznych.  
 W styczniu komisja wyłoniła zwycięzców  
w trzech kategoriach wiekowych: 
Oddziały przedszkolne: 
Wyróżnienia: Wojciech Michałek, Łucja 
Pęczkowska, Dominik Adamczyk, Ada 
Niewielska, Hanna Solis, Liliana Długosz,  
Filip Matyka, Marcel Morszczyzna. 
Klasy I-III: 
I miejsce - Franciszek Chołody 
II miejsce - Aleksander Długosz 
III miejsce - Piotr Winkler 
 
Klasy IV– VIII 
I miejsce - Alan Niewielski 
II miejsce - Iga Morszczyzna 
III miejsce - Zuzanna Winkler 

Gratulujemy zwycięzcom! 

 „Ile waży Święty Mikołaj?” to kolejna akcja 
szkolnego wolontariatu oraz kolejna już edycja 
ogólnopolskiego konkursu charytatywnego dla 
szkół. Zadaniem wolontariuszy było zebranie 
bilonu o jak największej  wadze lub wartości. 
 Po zakończonej zbiórce uczniowie 
posegregowali monety i przekazali opiekunom 
Szkolnego Koła Wolontariatu.  
 Celem konkursu było wsparcie funduszu,  
z którego wypłacane są stypendia oraz pomoc 
dla dzieci i młodzieży, wychowanków Fundacji 
Szczęśliwe Dzieciństwo.  
                       J.S 
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Wydarzenia szkolne 

 Nikodem Pęczkowski z klasy V hoduje ptasznika pomarańczowokolanowego, patyczaki rogate 
oraz opiekuje się swoim psem - Pysią.  
 Moje zainteresowanie wzięło się stąd, że oglądałem pewnego youtubera, który miał hodowlę 
zwierząt egzotycznych i chciałem być jak on. A że lubię zwierzęta, chciałem i ja kupić sobie 
jaszczurkę, węża lub pająka. Udało się namówić rodziców na pająka, a po jakimś czasie dołączyły 
patyczaki.  
 Mam również psa. Mój pies nazywa się Pysia. Lubi się bawić, ma już 6 miesięcy. Bardzo lubi jak 
głaszcze się ją po brzuchu. 

Ptasznik pomarańczowokolanowy 
-  w y s t ę p u j e  
w Meksyku. Jest gatunkiem 
zagrożonym. Gatunek ten jest 
łagodny, spokojny. Jad tego gatunku 
jest porównywalny do jadu pszczoły. 
Żywi się bezkręgowcami i małymi 
gryzoniami.  

Patyczak rogaty -   występuje 
w Wietnamie. Gatunek ten żywi się liśćmi 
jeżyny, maliny, poziomki, dzikiej róży, 
dębu, leszczyny i bazylii.  

Marcel Skorupa z klasy V również posiada egzotyczne 
zwierzę - pająka! 
 Moim powodem zainteresowania jest to, że bardzo chciałem 
mieć jakieś egzotyczne zwierzę. Opieka nad nim i pielęgnacja 
sprawia mi przyjemność. Mogę z fascynacją obserwować, jak 
mój pająk rośnie.  

                       Marcel Skorupa kl. V 

Tliltocatl albopilosus (ptasznik kędzierzawy) to gatunek 
dużego pająka z rodziny ptasznikowatych. To jeden  
z najpopularniejszych gatunków ptaszników z Ameryki 
Południowej, który został opisany w 1980 roku przez Valerio. 
Osiąga nawet 7 cm długości ciała. W kokonie znajduje się nawet 
1000 pająków, które po pierwszym linieniu nie cechują się 
dużymi gabarytami. Ma łagodne usposobienie. Posiada słaby 
jad, a w razie zagrożenia próbuje ucieczki.  
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 W trosce o bezpieczeństwo naszych uczniów w czasie 
zbliżających się ferii zimowych zostało zorganizowane 
spotkanie profilaktyczno-edukacyjne z funkcjonariuszami 
policji dla uczniów kl. 0-IV.  
 Podczas prelekcji policjanci przypomnieli o zagrożeniach 
mogących pojawić się w trakcie ferii. Szczególnie skupili się 
na omówieniu zasad bezpieczeństwa podczas uprawiania 
sportów zimowych oraz gier i zabaw na świeżym powietrzu. 
Przypomnieli zasady poruszania się po drogach publicznych  
szczególnie po zmroku.  
                                J.S. 

 W lutym  przedszkolaki i uczniowie klas młodszych 
uczestniczyli w pogadance na temat bezpieczeństwa na drogach. 
 Prowadzący prelekcję zapoznali zebranych z niektórymi 
znakami drogowymi, przedstawili wskazówki bezpiecznego i 
poprawnego poruszania się po drogach publicznych. Szczególną 
uwagę zwrócono na potrzebę noszenia elementów odblaskowych, 
gdy poruszamy się pieszo lub na rowerze. Jest to szczególnie 
ważne przy słabej widoczności, np. podczas deszczu czy w nocy. 
 Spotkanie było bardzo ciekawe i pouczające, a na zakończenie 
każde dziecko otrzymało opaskę odblaskową, którą można 
przyczepić do odzieży czy bezpośrednio na rękę. 
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Wydarzenia szkolne 

W czwartek 25 stycznia w naszej szkole odbyła się zabawa choinkowa. 

Od godziny 12:00 zabawę mieli nasi młodsi koledzy i koleżanki. Dzieci  
z przedszkola, zerówki i klas I-III były ubrane w stroje różnych postaci bajkowych. 

Od godziny 16:00 zabawę mieli uczniowie klas IV-VIII. Wszyscy świetnie się bawili, brali 
udział w zabawach i tańczyli. Rodzice przygotowali poczęstunek. Zabawę na parkiecie prowadziła  
DJ. Wiktoria. 

Dyskoteka zakończyła się o 19:00. Wszyscy byli zmęczeni, ale bardzo zadowoleni z zabawy. 

                                                                      Wiktoria Kołodziej kl.V 

Walentynki (ang. Valentine’s Day)  
- coroczne święto zakochanych przypadające 
14 lutego. Nazwa pochodzi od  
św. Walentego, którego wspomnienie 
liturgiczne w Kościele katolickim obchodzone 
jest również tego dnia.  
Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów 
zawierających wyznania miłosne (często 
pisane wierszem). Na Zachodzie, zwłaszcza 
w Wielkiej  Brytanii  i  Stanach 
Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako 
patrona zakochanych. Dzień 14 lutego stał się 
więc okazją do obdarowywania się drobnymi 
upominkami. 

14 lutego to dzień zakochanych 
- walentynki. W naszej szkole też 
świętowaliśmy ten wyjątkowy dzień.  

Samorząd uczniowski zorganizował 
pocztę walentynkową. Kartki z życzeniami 
można było wrzucać do walentynkowej 
skrzynki. Potem koleżanki z klas V-VI 
przekazały kartki adresatom. To był bardzo 
fajny dzień. Oprócz kartek z poczty, niektórzy 
obdarowywali się drobnymi upominkami. 

       Wiktoria Kołodziej kl. 5 



 

Nadużywanie alkoholu powoduje między innymi uszkodzenia układu nerwowego oraz rozwój chorób układu 
krążenia. Prowadzi do uszkodzenia śluzówki układu pokarmowego, a także chorób wątroby i trzustki. U osób 
uzależnionych od alkoholu często obserwuje się zaburzenia pamięci, są one również bardziej narażone na depresję, 
bezsenność i wystąpienie stanów lękowych.   

Szkolny Poślizg 
Wydawca: Samorząd Uczniowski „ Szkolny organ prasowy” 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Chruślinie  E– mail: ekoszkola-chruslina@go2.pl;  
adres strony internetowej:  www.spchruslina.pl                       
Logo: Szkoła promująca zdrowie 
Opiekun gazety -  Agnieszka Mazur, Justyna Stadnik 
Korekta - Agnieszka Mazur 
Skład i druk  – pracownia komputerowa przy Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych  
                           w Chruślinie, uczniowie kl. IV–VIII,  
Zespół redakcyjny - Uczniowie klas I - VIII 
 
 

Szkolne kalendarium  

 
☺ 21.01.2024 - Dzień Babci 
☺ 22.01.2024 - Dzień Dziadka 
☺ 25.01.2024 - Zabawa 

 choinkowa 
☺ 14.02.2024 - Walentynki 
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KĄCIK ZDROWEGO STYLU ŻYCIA 

SKUTKI UZALEŻNIENIA OD INTERNETU 
Uzależnienie od Internetu skutkuje zaniedbywaniem nauki i codziennych obowiązków przez dzieci i młodzież. 
Prowadzi do powstawania zaburzeń w sferze emocjonalnej oraz do problemów w relacjach z ludźmi i poczucia 
wyobcowania z realnego świata. Zaawansowane uzależnienie od Internetu może powodować rezygnację  
z dotychczasowych zainteresowań, a także wystąpienie poważnych problemów zdrowotnych – bezsenności, 
otyłości, skrzywienia kręgosłupa oraz zespołu cieśni nadgarstka.  

 

Osoba uzależniona od telefonu komórkowego wycofuje się z relacji międzyludzkich w realnym świecie, odcina się 
od otoczenia i spędza czas samotnie. Rezygnuje z dotychczasowych zainteresowań, jest rozdrażniona i doświadcza 
częstych wahań nastroju. Fonoholizm może prowadzić do konfliktów z najbliższymi oraz problemów w nauce.  

 

Spożywanie wyrobów tytoniowych powoduje liczne choroby, siejąc spustoszenie w organizmie człowieka. 
Prowadzi do rozwoju licznych nowotworów, niewydolności oddechowej oraz innych schorzeń układu 
oddechowego. Palenie papierosów może powodować miażdżycę, nadciśnienie, zawał serca, a także udar mózgu. 
Spożycie wyrobów tytoniowych ma negatywny wpływ również na zęby i skórę.  

SKUTKI UZALEŻNIENIA OD TELEFONU KOMÓRKOWEGO 

SKUTKI PALENIA PAPIEROSÓW 

SKUTKI PICIA ALKOHOLU 


